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De inwoners van Tienen in 1594 
 

door Dr. P. Kempeneers 
 

Technische fiche 
 
 Op 5 februari 1996 schonk Hervé Douxchamps een kopie van een privé-handschrift, 
toebehorend aan een "afstammeling van een Tiense schepengeslacht" aan het Hagelands Historisch 
Documentatiecentrum (HHD) te Tienen. Het handschrift bevat de "Resten van de Contributie" voor 
de stad Tienen, voor de maanden oktober en november 1594, verdeeld in 8 wijken: de 
Lovenarenwijk, Veldbornwijk, Kabbeekwijk, Roosmolenwijk, Haandorenwijk, Geldenakenwijk, 
Mulkwijk en Molengatwijk. De wijken komen overeen met de stadspoorten van de Grote Omheining. 
In de Lovenarenwijk is de Leuvensestraat met de Oude Leuvensestraat de voornaamste straat. 
Hiertoe behoorde eveneens een deel van de Grote Markt. In de Kabbeekwijk lag de Kabbeekstraat, 
nu overeenkomend met de Gilainstraat. In het handschrift zou deze wijk op de tweede plaats moeten 
komen, vermits de teller in wijzerzin noteerde. Een latere hand heeft de folio's bijgeschreven en de 
Kabbeekwijk aldus verkeerdelijk op de derde plaats gezet. De Veldbornwijk omvatte onder andere de 
O.L.Vrouw-Broedersstraat en de Veldbornstraat. De Roosmolenpoort was bereikbaar via de 
Langestraat (Beauduinstraat), Paardenbrugstraat en Molenstraat met het klooster van Barberendaal. 
De Haandorenwijk herinnert ons aan de Aandorenstraat in Grimde met ook het Schipplein. In de 
Geldenakenwijk vinden we de Bostsestraat en de Potterie, en in de Mulkwijk de Hoegaarden- en de 
Mulkstraat. De Molengatwijk verwijst naar de Molengattoren en omvatte aldus het gehucht 
Avendoren. Hiertoe rekenen we ook de Broekstraat en omgeving. 
 In totaal bevat de bundel 55 bladzijden. In het HHD is dit handschrift geklasseerd onder het 
SISO-nummer 938.2 (H 122). De laatste bladzijde (f. 34 verso) bevat een onvolledige telling met 13 
namen uit de telling van 1596. De betalers van 1594 zijn (met enkele onjuiste namen) uitgegeven 
door Hervé Douxchamps en Jan Caluwaerts in de "Vlaamse Stam", jg. 33, maart-april 1997, blz. 164-
170. 
 In onderstaande lijst heb ik de namen overgezet. Een u uitgesproken als v heb ik wel 
aangepast in namen als Steúen, Eúeraerts, Van Greúenbroeck, Hooghgreúen, Lieúen, Serúaes, enz. 
De betaalde bedragen heb ik overal weggelaten. Een voorbeeld op folio 2. Jan Lamal betaalde 2 
stuivers. Er bleven nog te betalen: 3 Rinsguldens en 15 stuivers. Aan de hand van de lijst vernemen 
we wie in Tienen woonde in 1594. Heel wat gegevens over vroegere of latere eigenaars van panden 
zijn af te lezen in de Cijnsboeken van de Rekenkamers nr. 44.815 uit 1533 (in werkelijkheid uit 1562) 
en nr. 44.815 uit 1616, bewaard in het Rijksarchief te Brussel. De woonplaats van sommige 
genoemde betalers kan men situeren aan de hand van mijn 3-delig werk "Thuis in Thienen" (1999). 
De betalerslijst van 1594 is ook te vergelijken met de dopen in de Sint-Germeinskerk die beginnen 
vanaf 1609. 
 Om een naam terug te vinden, heb ik de betalers doorlopend genummerd. Achteraan vindt 
de lezer een alfabetische klapper op de familienamen. 
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Lijsten 
 
(Folio 1). 

Resten vande Contributie doer de Louenaerenwycke. 
Louenaerenwycke. 
Hier inne wordt gecomprehendeert die contributie verschenen vore die maenden octobris ende 
nouembris 1594. 
 
1. Jan van Ryckel. 
2. Jan Lamal. 
3. Henrick Lozen. 
4. Raes Fonteniers.  
5. Willem Festraerts.  
6. Dionijs Hombeecx.  
7. Hendrick Leerse.  
8. Meester Lucas Cortjans. 
9. Henrick van Winde. 
10. Franschois Smeyers. 
11. Franschois Smeyers de Jonghe. 
12. Franschois vanden Roye. 
13. Ghysbrecht Forneels. 
14. Ludowyck Quatters. 
15. Bartholen van Herbergen. 
16. De weduwe Casteels. 
17. Jan vander Eycken. 
18. Hans vanden Elsenput. 
19. Jan Proveneers. 
20. Jan Piret. 
21. Jan Lemmens. 
22. Ludowyck Billen. 
23. Eemont Goessens. 
24. Geerdt Meys. 
25. Bartholen Wauters. 
26. Robert Thenaerts. 
27. Jan vande Poel. 
28. Jan Vollen. 
29. Ardt van Lecchij. 
30. Ardt Drossaerts. 
31. Gielis Drossaerts. 

32. Marteys Casteers. 
33. Isbrandt vanden Rulle. 
34. Jan Goessens smet. 
35. Pauwel vanden Steen. 
36. Henrick Balz. 
37. Henrick Nijs. 
38. Pauwel van Ghelmen. 
39. Hubrecht Kennoye. 
40. Balduwyn Vreysers. 
41. Peeter van Ghelmen. 
42. De weduwe Bleyckaerts. 
43. Jan Bleyckaerts. 
44. Michael Kindermans. 
45. Henrick van Mulck. 
46. Jenneken Mathys. 
47. Henrick Otmans. 
48. Jan van Peer lynenwevere. 
49. Anthoen Witten. 
50. Peeter Audaens. 
51. Augustyn Augustyns. 
52. Peeter Augustyns. 
53. Jan Stockmans. 
54. Jan Foylen. 
55. Peeter Schepmans. 
56. Jan Robets. 
57. Henrick Merttens. 
58. Henrick Corfs. 
59. Michael Hofmans. 
60. Olivier vanden Zaffelen. 
61. Henrick Hofmans.
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(Folio 8). 

Resten vande Contributie doer de Cabbeeckwycke 
Cabbeck Wycke. 
Hier inne worden gecomprehendeert die maenden contributie verschenen octobris ende nouembris 
1594. 
 
62. Jan van Nijvelsteen 
63. Jan Vreijsers 
64. Adriaen van Ranst 
65. Barbare de vronvrouwe 
66. De weduwe Laurens Merttens 
67. Jaspar de Mayer 
68. Laurens vande Poel 
69. Huybrecht de Hertoghe 
70. Sebastiaen van Wanghe 
71. Jan Bollen 
72. Jan vanden Berghe 
73. Claes Fabri 
74. Lambrecht vander Eycken 
75. Jan van Wanghe 
76. Jan van Hinnensdael 
77. Gysbrecht Ghys 
78. Balduwyn Nijs 
79. Jan vander Beken 
80. Michiel Ingelrans 
81. Edmondt Goessens 
82. Meester Goessen vanden Elzenput 
83. Renier de Lathoir 
84. De Rentmeester vanden Tol Des Mares 
85. De weduwe Joncker Philippus vander Noot 
86. Henrick Scryfvers 
87. Meester Gielis vanden Hove 
88. Marten Minnen 
89. Jan de Pape 
90. Servaes Thielens 
91. Andries Vincx 
92. Jan Scrijfvers 

93. Adriaen Ghysbrechts 
94. Jan Schoelmeesters 
95. Michael Servaes 
96. Joncker Franschois van Houthem 
97. Renier Royleeuw 
98. Jan Uten 
99. Philippus Heusdens 
100. Olivier Hooghgreven 
101. Jan Happijn 
102. Nicasius vanden Nuffel 
103. Matheeus de Weelde 
104. Jan van Grevenbroeck 
105. Jan Andries 
106. De weduwe Croos 
107. Frans de Pypere 
108. Jan Tritsmans cuyper 
109. Servaes Pas inde Rosmoelen 
110. Henrick Maes 
111. Hanss van Nyvele 
112. Peeter Clauwens 
113. Jan Commers doude 
114. Jan Commers de Jonghe 
115. Willem Jacobs 
116. Peeter van Yschvort 
117. Peeter van Broeckem 
118. Librecht van Houthem 
119. tCloister van Cabbeke 
120. Peeter Gilis win 
121. Leonardt Maricx portier 
122. tClooster van Cabbeecke
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(Folio 6). 

Resten vande Contributie doer de Veldtborn Wycke 
Veldtborn Wycke. 
Worden gecomprehendeert hier inne de maenden van octobris ende nouembris 1594. 
 
123. Jan Marcelis 
124. Die Carmelieten 
125. Jan Adaens 
126. Meester Ardt Lanct 
127. Ardt Weertz 
128. Adriaen van Zallen 
129. Claes vander Smisse 
130. Jaspar du Pont 
131. Ardt van Goidtsenhoven 
132. Leonart de Borseten 
133. Jan Lorayn timmerman 

134. Michael de Brouder 
135. Jan vanden Berghe hovenier 
136. Hubrecht Cuypers 
137. Dionijs Frickx 
138. Henrick van Renghen 
139. Anna van Broeckem 
140. De weduwe Bacx 
141. Joncker Jan van Houthem 
142. Pauwel vander Meeren 
143. Jan de Fresnu

 
 
(Folio 13). 

Resten van Contributie doer de Roosmolen Wycke 
Roosmolen Wycke. 
Hier inne gecomprehendeert die maenden verschenen in octobris ende nouembris 1594. 
 
144. Christiaen Traetzens 
145. Geldolph van Ranst 
146. Jan Watzon 
147. Jaecques van Ranst 
148. Augustyn Kersmaeckers 
149. Jaspar van Winde 
150. Willem Goessens 
151. Jan de Lathoir 
152. De weduwe Veermans 
153. Ludowyck Mersmans 
154. Willem Windelincx 
155. Hubrecht Goessens 
156. Arnoudt vanden Roye 
157. Peeter Stevens 
158. Franschois Lacaillie 
159. Jacques Wilmaerts 
160. Willem Vreysers 
161. Jan Godon 
162. Anthoen Pira  
163. Anna Maes 

164. Marie Everaerts 
165. Jan Vlemincx 
166. Henrick Smeetz 
167. Iwaen Vriesen 
168. Jan Sluysmans 
169. Henrick vanden Roye 
170. Peeter Everaerts 
171. Willem Melotz weduwe 
172. tCloister van Barbarendale 
173. Ludowyck van Wezeren 
174. De weduwe Jan Convoye 
175. Christiaen van Vlasselaer 
176. Franschois de Schailiedecker 
177. Heer Peeter Vryeel 
178. Ludowyck Malfier 
179. Laurens Adriaenssens 
180. Pauwel vander Straten 
181. Servaes Taps 
182. Jacob Tax molder
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(Folio 17). 

Resten vande Contributie doer de Haendoren Wycke 
Haendoren Wijcke. 
Hier inne worden gecomprehendeert die maenden verschenen voer octobris ende nouembris 1594. 
 
183. Henrick van Zassen 
184. Franschois van Gothem 
185. Henrick Immens 
186. Henrick Persoens 
187. Leonardt Portmans 
188. Franschois Windelincx 
189. Josue Voz 
190. Meester Gordt van Essch 
191. Willem Diericx 
192. Marie Lievens 
193. Jan Ardts 
194. Balduwyn Ladduyns 
195. Meester Goessen de Muntere 
196. Ardt Vrancx 
197. Anthoen vanden Berghen 
198. De weduwe Jacob Truyens 
199. Heer Geldoph van Schagis 
200. Ludowyck Amerycx 
201. Jan van Dormael 
202. Laurens Peys 
203. Marten Peys 
204. Jan Scryckel 
205. Christiaen Machiels 
206. Gielis Scryfvers 
207. Ardt Spaens 
208. Jan Nys weduwe 
209. Frans Frapsau 
210. Henrick de Groote 
211. Jan Domitiaen metzer 
212. Joos Staels 
213. Jan van Rillaer 
214. Jacob Peys 
215. De weduwe Henrick Auwers 
216. Claes Traetzens 
217. Jacob van Bullecum 
218. Wauter Meuris 
219. De weduwe Meuris 
220. Meester Jan Trismans 
221. Wauter Corthals 

222. Simon Laurys 
223. Gielis Swerdts 
224. Tsieckgasthuys 
225. Jan Gielis 
226. Gielis van Rillaer 
227. Marten Puttaerts 
228. Thomas Maes 
229. Claes de Welde 
230. Willem Bleyckers 
231. Rolandt Ingels 
232. Catharijn Scherz 
233. Pauwel Peeters 
234. Goessen Croos 
235. Elias Pyssens 
236. Cornelis Drabben 
237. Peeter Drabben 
238. Die Wittevrouwen 
239. Jan Smeetz 
240. Steven Ghens 
241. Anthoen Loyaerts 
242. Heer Jan Gheerts 
243. Leonardt Offermans 
244. Jan Fierens 
245. Cornelis Oliviers 
246. Anthoen Coels 
247. Willem Anceau 
248. Jan vander Smissen 
249. Henrick Snyders 
250. Henrick Metzeau 
251. Peeter Coonen 
252. Ardt van Nerem 
253. Balduwyn Pass 
254. Jan van Arschout 
255. Alexander Hoffaerts 
256. Jan Nys 
257. Peeter de Win 
258. Peeter vanden Kerckhoven 
259. Anthoen Billja
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(Folio 22). 

Resten vande Contributie doer de Gheldenaecken wijcke 
Gheldenaecken wycke. 
 
260. Peeter Hoghe 
261. Meester Leonardt Zeems 
262. Lysken Cluckers 
263. Peeter van Gheerbergen 
264. Lucas Pass 
265. Jan Maes 
266. Jacob Staels 
267. Gertruydt Lycops 
268. Jan Aerdts 
269. Marcelis Bruecsken 
270. Laurens van Vlasselaer 
271. Heylken Correbeys 
272. Jan vanden Woostijnen 
273. Philippus vanden Woostynen 
274. Jan Merttens 
275. Meester Jan Mosmans 
276. Peeter Peijss 
277. Claes Cluckers 
278. Caerl Meuris 
279. Mathys Papen 
280. Servaes van Diest 
281. Gorgonis Cluckers 
282. Jan Vrymans 

283. Joris Goessens 
284. Hanss Boiljou 
285. Laurens Thoenis 
286. Dionys van Thienen 
287. Die weduwe Potghiters 
288. Anthoen Eliaes 
289. Jacob vander Mazen 
290. De Bogaerden 
291. Willem vanden Dycke 
292. Adam Mathijs 
293. Jan Vlayen 
294. Gordt van Wersbeke 
295. Gregoris Kumaerts 
296. Den Pastoir vande beghynen 
297. Tbeghynhoff 
298. Richardt de Win 
299. Lambrecht vande Borcht 
300. Thomas Stynen 
301. Librecht Hechtermans 
302. Henrick Scrijneyns 
303. Pauwel vanden Bempde 
304. Gheldolph Vlayen 
305. Jan Alaerts

 
 
(Folio 26). 

Resten vande Contributie doer de Mulckwyck 
Mulckwycke. 
 
306. Cornelis Potghieters 
307. Henrick Vrancx 
308. Jan vanden Woostynen de Jonge 
309. Vranck Traetzens 
310. Germaen Landeloes 
311. Henrick vanden Steeweghe 
312. De weduwe Immens 
313. Hans Vraens 
314. Servaes van Meurs 
315. Int huijs van Vrouwenperck geheeten Jan 
den Froye snijers 
316. Jaecq Pinsson int zelve huys 
317. Jan du Pont 
318. Claes Laerdems 
319. Jan Smet 
320. Jan Otmans 
321. Peeter Bylkens 
322. Henrick van Herbergen 
323. Michael Vrancx 

324. Caerle van Rillar 
325. Henrick van Leeuw 
326. Bartholen Andries 
327. Michael Cluckers 
328. Anthon van Arsschot 
329. Geerdt van Rommael 
330. Gielis Vrants 
331. Frans vanden Stoven 
332. Henrick vanden Elzenput 
333. Noe Zagher 
334. Joos de Paep molder 
335. Joncker Cornelis van Bauzel 
336. Renier Casteers 
337. Gielis van Hoppelbrugghe 
338. Reynier van Ausseloe 
339. Geerdt Schoozetters 
340. Jan Thonis 
341. Pauwel Vlemincx 
342. Claes Stevens 
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343. Henrick Neve 
344. Librecht Neve 
345. Lucas Scryfvers 
346. Peeter Pass 
347. Adriaen Delvau 

348. Jan Taveniers 
349. Marten vanden Berckt 
350. Willem Schellincx 
351. Andries Snijers

 
 
(Folio 30). 

Resten vande Contributie doer Tmolengat wycke 
Molengat wycke. 
 
352. Thomas Windelincx 
353. Wouter vanden Woestynen 
354. Marie van Arschout 
355. Michael Coels 
356. Remys Aerdts 
357. Michael Gaet doude 
358. Henrick vanden Berghe 
359. Willem van Winde 
360. Die Minrebroeders 
361. Peeter Traetzens 
362. Jan van Houthem 
363. Michael Gijsbrechts 
364. Otto Cans 
365. Jacob Moens 
366. Henrick Goessens 
367. De weduwe Joris vanden Woostynen 
368. Peeter Raimaeckers 
369. Peeter Grauweels 
370. Adriaen van Heyleshem 
371. Bartholen Hubrechts 
372. Renier de Tiege 
373. Die weduwe Schellens 
374. Gysbrecht Hombeecx 
375. Jan de Mayer 
376. Hansken de Wael 
377. Pauwel Bellens 
378. Herry Jacq timmerman 
379. Goessen Clouwens 
380. Peeter Schoelmeesters 

381. Caerl Andries 
382. Meester Jan Pyssens 
383. De weduwe Cornelis Traetzens 
384. Meester Gielis Verneyen 
385. Die Taeffel van Thienen 
386. Tcapittel van Thienen 
387. Jan de la Rosch 
388. Jan Lambrechts 
389. De weduwe Straetsborch 
390. Noe Naveau 
391. Hubrecht Danin 
392. Jan vande Put 
393. Peeter de Vroye 
394. Mattheeus Vleminckx 
395. Quiryn Taveniers 
396. Roelandt Bogaerdts (Bosmans) 
397. Jan Immen 
398. Willem Haccort 
399. Leonardt de Latines 
400. Jan de Helt 
401. Henrick van Once 
402. Marten Ghens 
403. Laurens Clementia 
404. Hans Vicca 
405. Joos Proveneers 
406. Jan Jacobs 
407. Joos Vrindts 
408. Wauter Stass 
409. Wauter Otmans

 
 
(Folio 34 bevat nog enkele gegevens over 1596 met dezelfde namen.) 

 

Iucundi acti labores. Gedane werken zijn aangenaam. Tienen, 8 augustus 2013 
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Klapper 
 
Adaens   125 
Adriaenssens  179 
Aerdts   268, 356 
Alaerts   305 
Amerycx  200 
Anceau   247 
Andries  105, 326, 381 
Ardts   193 
Audaens  50 
Augustyns  51-52 
Auwers  215 
Bacx  140 
Balz   36 
Barberendaal (klooster) 172 
Begijnhof  296-297 
Bellens   377 
Billen   22 
Billja   259 
Bleyckaerts  42-43 
Bleyckers  230 
Bogaarden (klooster)  290 
Bogaerdts/Bosmans  396 
Boiljou   284 
Bollen   71 
Bruecsken  269 
Bylkens  321 
Cabbeeck (klooster)  119,122 
Cans   364 
Carmelieten (klooster)  124 
Casteels  16 
Casteers  32, 336 
Clauwens  112 
Clementia  403 
Clouwens  379 
Cluckers  262, 277, 281, 327 
Coels   246, 355 
Commers  113-114 
Convoye  174 
Coonen  251 
Corfs   58 
Correbeys  271 
Corthals  221 
Cortjans  8 
Croos   106, 234 
Cuypers  136 
Danin   391 
De Borseten  132 
De Brouder 134 
De Fresnu  143 
De Groote  210 

De Helt   400 
De Hertoghe  69 
De la Rosch  387 
De Lathoir  83, 151 
De Latines  399 
Delvau   347 
De Mayer  67, 375 
De Muntere  195 
Den Froye  315 
De Paep  334 
De Pape  89 
De Pypere  107 
De Schailiedecker 176 
Des Mares  84 
De Tiege  372 
De Vroye  393 
De Wael  376 
De Weelde  103 
De Welde  229 
De Win   257, 298 
Diericx   191 
Domitiaen  211 
Drabben  236-237 
Drossaerts  30-31 
Du Pont  130, 317 
Eliaes   288 
Everaerts  164, 170 
Fabri   73 
Festraerts  5 
Fierens   244 
Fonteniers  4 
Forneels  13 
Foylen   54 
Frapsau  209 
Frickx   137 
Gaet   357 
Gheerts  242 
Ghens   240, 402 
Ghys   77 
Ghysbrechts  93 
Gielis   225 
Gijsbrechts  363 
Gilis   120 
Godon   161 
Goessens  23, 34, 81, 150, 155, 283, 366 
Grauweels  369 
Haccort  398 
Happijn  101 
Hechtermans  301 
Heusdens  99 
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Hoffaerts  255 
Hofmans  59, 61 
Hoghe   260 
Hombeecx  6, 374 
Hooghgreven  100 
Hubrechts  371 
Immen/Immens 185, 312, 397 
Ingelrans  80 
Ingels   231 
Jacobs   115, 406 
Jacq   378 
Kabbeek (klooster)  119, 122 
Kapittel van Tienen  386 
Karmelieten (klooster)  124 
Kennoye  39 
Kersmaeckers  148 
Kindermans  44 
Kumaerts  295 
Lacaillie   158 
Ladduyns  194 
Laerdems  318 
Lamal   2  
Lambrechts  388 
Lanct   126 
Landeloes  310 
Laurys   222 
Leerse   7 
Lemmens  21 
Lievens   192 
Lorayn   133 
Loyaerts  241 
Lozen   3 
Lycops   267 
Machiels  205 
Maes   110, 163, 228, 265 
Malfier   178 
Marcelis  123 
Maricx   121 
Mathijs/Mathys  46, 292 
Melotz   171 
Mersmans  153 
Merttens 57, 66, 274 
Metzeau  250 
Meuris   218-219, 278 
Meys   24 
Minderbroeders (klooster) 360 
Minnen   88 
Moens   365 
Mosmans  275 
Naveau  390 
Neve   343-344 
Nijs/Nys  37, 78, 208, 256 
Offermans  243 

Oliviers   245 
Otmans   47, 320, 409 
Papen   279 
Pas   109 
Pass   253, 264, 346 
Peeters  233 
Peijss   276 
Persoens  186 
Peys   202-203, 214 
Pinsson  316 
Pira   162 
Piret   20 
Portmans  187 
Potghiters/Potghieters  287, 306 
Proveneers  19, 405 
Puttaerts  227 
Pyssens  235, 382 
Quatters  14 
Raimaeckers  368 
Robets   56 
Royleeuw  97 
Schaliedekker  176 
Schellens  373 
Schellincx  350 
Schepmans  55 
Scherz   232 
Schoelmeesters  94, 380 
Schoozetters  339 
Scrijneyns  302 
Scryckel  204 
Scryfvers  86, 92, 206, 345 
Servaes   95 
Sluysmans  168 
Smeetz   166, 239 
Smet   319 
Smeyers  10-11 
Snijers   351 
Snyders  249 
Spaens   207 
Staels   212, 266 
Stass   408 
Stevens  157, 342 
Stockmans  53 
Straetsborch  389 
Stynen   300 
Swerdts  223 
Tafel van Tienen  385 
Taps   181 
Taveniers  348, 395 
Tax   182 
Thenaerts  26 
Thielens  90 
Thoenis/Thonis  285, 340 
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Traetzens  144, 216, 309, 361, 383 
Trismans  220 
Tritsmans  108 
Truyens  198 
Uten   98 
Van Arschout/Arsschot  254, 328, 354 
Van Ausseloe   338 
Van Bauzel   335 
Van Broeckem   117, 139 
Van Bullecum   217 
Vande Borcht   299 
Vanden Bempde  303 
Vanden Berckt   349 
Vanden Berghe   72, 135, 358 
Vanden Berghen  197 
Vanden Dycke   291 
Vanden Elsenput/Elzenput 18, 82, 332 
Vanden Hove   87 
Vanden Kerckhoven  258 
Vanden Nuffel   102 
Vanden Roye   12, 156, 169 
Vanden Rulle   33 
Vanden Steen   35 
Vanden Steeweghe  311 
Vanden Stoven   331 
Vanden Woestynen  353 
Vanden Woostijnen  272-273, 308, 367 
Vanden Zaffelen  60 
Vande Poel   27, 68 
Vande Put   392 
Vander Beken   79 
Vander Eycken   17, 74 
Vander Mazen   289 
Vander Meeren  142 
Vander Noo   85 
Vander Smisse   129 
Vander Smissen  248 
Vander Straten   180 
Van Diest   280 
Van Dormael   201 
Van Essch   190 
Van Gheerbergen  263 
Van Ghelmen   38, 41 
Van Goidtsenhoven  131 
Van Gothem   184 
Van Grevenbroeck  104 
Van Herbergen   15, 322 
Van Heyleshem   370 
Van Hinnensdael  76 
Van Hoppelbrugghe  337 
Van Houthem   96, 118, 141, 362 
Van Lecchij   29 

Van Leeuw  325 
Van Meurs  314 
Van Mulck  45 
Van Nerem  252 
Van Nijvelsteen  62 
Van Nyvele  111 
Van Once 401 
Van Peer  48 
Van Ranst  64, 145, 147 
Van Renghen  138 
Van Rillaer/Rillar  213, 226, 324 
Van Rommael  329 
Van Ryckel  1 
Van Schagis  199 
Van Thienen  286 
Van Vlasselaer  175, 270 
Van Wanghe  70, 75 
Van Wersbeke  294 
Van Wezeren  173 
Van Winde  9, 149, 359 
Van Yschvort  116 
Van Zallen  128 
Van Zassen  183 
Veermans  152 
Verneyen  384 
Vicca   404 
Vincx   91 
Vlayen   293, 304 
Vlemincx/Vleminckx  165, 341, 394 
Vollen   28 
Voz   189 
Vraens  313 
Vrancx   196, 307, 323 
Vrants   330 
Vreysers  40, 63, 160 
Vriesen  167 
Vrindts   407 
Vroedvrouw  65 
Vrouwenperk (huis)  315-316 
Vryeel   177 
Vrymans  282 
Watzon  146 
Wauters  25 
Weertz   127 
Wilmaerts  159 
Windelincx  154, 188, 352 
Witten   49 
Wittevrouwen (klooster)  238 
Zagher   333 
Zeems   261 
Ziekengasthuis  224 

 


